
Prefeitura Municipal de Floriano Peixoto
CNPJ 01.612.289/0001-62

RUA ANTONIO DALL'ALBA - 99.910-000 - Floriano Peixoto/RS

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo Licitatório 2/2025 - Dispensa de Licitação 2/2025  

Objetivo:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  ESCOLAR  (KITS)  PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Tendo em vista que o valor a ser contratado não ultrapassa o limite previsto
no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, de 1º (primeiro) de abril de 2021,
reconhecemos a dispensa da licitação para a empresa abaixo relacionada:

NOME DO CREDOR.: FERNANDA PAULETTI ZANIVAN HIRANO 
CNPJ.: 46.357.925/0001-95
Endereço.: Rua Vencelino Zanivan, nº 1000
Cidade.: Floriano Peixoto – RS
Valor Total.: R$ 18.554,60

Comunicamos  que  conforme  o  processo  licitatório  supra,  as  devidas
despesas orçamentárias correrão por conta das seguintes dotações:

06.02.12.361.0047.2022.3.3.90.30.99.00.00

E, considerando o que diz a Lei  Federal nº 14.133/21, Art. 75 inciso II,
apresentamos a presente justificativa:

Art. 75 - (…)
(...)
II  -  para  contratação  que  envolva  valores
inferiores  a  R$  50.000,00  (cinquenta  mil
reais), no caso de outros serviços e compras;
(...)

Prefeitura Municipal de Floriano Peixoto, 30 de Janeiro de 2025. 

JAIR ANTONIO OSTROWSKI,
Prefeito Municipal.


